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尊敬的用户：

     谢谢您选用我公司热泵热水机组！请在安装和使用前仔细阅读本<使用说明书>，并注意妥善保管，以便需要时

查阅。

     本热泵机组属于专业性很强的电器产品，安装和使用不当会严重影响节能效果和使用寿命，必须由专业的热泵热水器

安装和维修人员进行安装和维修。在使用和维护时请按照<使用说明书>中的提示进行操作，以便达到最佳的使用效果，

更好地为您服务。

     本热泵属于最新型的高效节能热水器，随着产品的不断改进，说明书中的图示可能与您得到的热水器不完全一致，

谨表歉意！

安全注意事项

一.必须使用380V50Hz交流电源，具体使用请参见热泵热水机组室外机技术参数表；

二.电器插头、插座必须连接牢固，良好接地；

三.必须使用带有漏电保护的插头或空气开关；

四.室外机必须可靠接地；

五.勿 安装在有使用或者存储汽油、化学溶剂等易燃、易爆物品场所，以免发生火灾和爆炸事故，也勿安装在有腐蚀气体
   
   和液体的场所，以免影响热水器的使用寿命；

六.必须使用厂家提供的专用电源线，电源软线损坏，请由专业维修人员更换；

七.水箱及室外机安装在墙体和楼面必须能够承受两倍机体运行时的重量；

八.清洗保养前，必须切断电源；

九.电源插座的额定电流量应比所选购热水器的电流量大30%以上；

十.必须有专业人员进行安装、维修和保养。
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一、搬运过程中，室外机严禁倒置，并尽量避免倾斜搬运，如需倾斜搬运时，倾斜角度必须<30度；

二、此机组只能作为生活热水用，水质要求为生活用水，绝对不可以用于泳池用水和海水用水，否则会引起机组毁坏；

三、在热水机组工作期间，请不要关闭冷水阀门，以免影响冷水补入造成缺水运行；

四、智能控制仪应注意防晒、防潮、应尽量安装在室内墙壁上；

五、智能控制仪已按用水要求设定好，一般不必重新设定，必须要更改出厂设定时请参阅智能仪操作说明；

六、不要随意设置高水温，水温设定在45°C~52°C之间最节能，水温设置越高热水器工作效率越低，并且会影响到设备
     
     的使用寿命；

七、冬天，在寒冷的结冰地区，长时间不用时，应将水箱及主机内的水排空，以免水结冰胀裂水箱及主机内换热器；

八、没有自来水供应时，请关闭机组，以免水箱缺水造成主机故障；

九、本机组运行环境温度为0~43°C，相对湿度≤90%RH，在此温度范围外，机组将不能正常工作。如在此温度外仍需
     
     使用热水，请向本公司订制热带机型或北方机型。

     本热泵热水机组是采用电能驱动压缩机做功，利用工质循环把空气中的潜热吸收，经过压缩机压缩后变成高温高压气

体，对水进行间接加热，从而获得较高的生活用热水，同时风机排出的凉爽空气可给居住环境降温除湿，与其他类型的

热水器相比本热泵热水机组在安全、环保、高效、节能方面具有更多优势。

适用范围及重要说明

.空.气.能.领.航.者.

用途与工作原理
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一.智能控制：液晶显示，水温自动控制，自动除霜，自动延时启动，故障代码显示，自检功能；

二.高效节能：采用高效热泵技术，自动补偿功能，与电热水器相比，年平均节约65%—80%的电能；

三.定时开关机：定时器具有预约定时开、关机以及停电记忆功能；

四.连续运转功能；热水机组自身设有超温保护、超高压保护、缺氟保护、水压过压保护、缺水保护、防冻保护；

五.除湿降温：除去潮热空气中多余的水分，同时可将所排出的冷空气用抽风机送至需要降温的场所；

六.童锁功能：设有键盘及密码锁功能，可防止外人更改设置参数。

产品功能

冷
凝
器

蒸
发
器

室外空气

压缩机

节流装置

冷水入

热水出

过滤器

凉爽空气

空
气

源
热

泵
热

水
机

组
原

理
图
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技术参数

表示名义工况下名义制热量，单位：kW

X 表示循环加热式
F 表示不带水箱
K 表示空气源热泵热水机

机 组 型 号
项 目

额定制热量（KW）

最高出水温度（℃）

产水量（L）

额定电压（V）

额定频率（Hz）

额定输入功率（KW）

额定输入电流（A）

最大运行功率（KW）

最大总电流（A）

适用环境温度（℃）

噪声dB（A）

接管尺寸（DN）

KFXRS-26II KFXRS-35II KFXRS-78II

26 35 78

60 60 60

510 720 1630

380 380 380

50 50 50

6.2 8.5 19.8

11.3 17.5 36.2

9.2 12 28.2

15.7 21.7 48.7

0~43 0~43 0~43

≤65 ≤65 ≤65

型号说明

II 代表三相电源（280V，50H）

R S 表示热水机代号

制冷剂名称及充注量

排气侧最大压力（MPa）

气候类型

进出水压力（MPa）

进出水压损（kPa）

防触电保护类别

防水等级

R410a / 3.6kg * 2

4.2

普通型

≤0.7

36

I 类

IPX4

R410a / 3.7kg * 2

4.2

普通型

≤0.7

52

I 类

IPX4

R410a / 7kg * 2

4.2

普通型

≤1.2

22.69

I 类

IPX4

.空.气.能.领.航.者.

50 50 65

外形尺寸（mm） 1990X980X20601440X900X1815 1440X900X1815

重量（kg） 325 370 640 05



执行标准

安装说明和要求

必须由有资格的专业技术人员安装，并请注意：

一.主机

 1.应安装在具有较大空间，通风良好的地方；

 2.安装位置应确保进出风口畅通无阻；

 3.安装位置附近应设置排水沟或排水口，能方便的进行排水；

 4.安装基础或支架坚实牢固，确保机组运行平稳；

 5.确保整机安装直立，不可倾斜；

 6.请勿将主机安装在有污染、腐蚀性气体和灰沙、落叶等污染物易聚集的地方；

 7.安装位置不可靠近易燃、易爆和有明火的地方；

 8.要确保下图中箭头方向所示的离障碍物之间的距离。

9.北方地区使用上出风机型应在主机上方两米处加装防雪雨篷。

热泵
主机

进风口 进风口

排风口

2000mm以上

1000mm以上1000mm以上

进风口

进风口

进风口

1000mm以上

1000mm以上 1000mm以上

1000mm以上

GB / T 21362-2008   商业或工业用及类似用途的热泵热水机

GB 25131-2010        蒸汽压缩循环冷水（热泵）机组安全要求

GB 29541-2013        热泵热水机（器）能效限定值及能效等级

本机组符合能效标准4级标准

本热泵机组依据下列标准制造：
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.空.气.能.领.航.者.

二、水箱
1.水 箱应尽可能放置在不通风的地方，以避免热量的损失；

2.可 安装在室外也可放置在楼顶（根据水箱的大小和建筑的承重能力等因素而定），如果已配置的循环水泵

  不具备吸程，则水箱不可低于主机；

3.请 勿将水箱安装在有污染、腐蚀气体的地方。

三、基础安装
1.机 组安装基础可以为混凝土结构，也可以用钢制托架、加防震橡胶垫，基础表面应平整；

2.基 础设计可按机组的运行质量设计；

3.机 组底部用螺栓固定；

4.地 面上应有排水沟或排水口；

5.水 箱安装位置一般需设置混凝土底座。

四、管道连接
1.水箱溢水管应尽可能安装在排水沟或排水口附近，便于排水，溢水管上需安装泄水阀；

2.系统管路上的电动电磁阀前一般需安装检修阀，以便日后检修；

3.补水额定水压0.3~0.6MPɑ；

4.所用管道宜选用金属管道（如不锈钢、内衬塑、内衬不锈钢的钢管或薄壁铜管等），若采用塑料管道（如PP-R管、

    ABS管等）应考虑主机与水箱之间管道的伸缩性和耐温性问题；

5.系统补水阀和截止阀在冬季可能需要进行保温（根据当地冬季气温而定）以免冬季使用时补水管和阀门发生冻裂

    现象；

6.系统应按说明书所示配管方法配管，并按照国家相应施工标准施工；

7.水箱安装应横平竖直，管道布置合理，尽量减少弯曲，减少水系统的压力损失；

8.管路及连接部位均不得有漏水现象；

9.自来水给水管、主机和水箱之间循环管安装完毕后，应进行严密水压试验，并排污，确保系统内清洁；

10.试验合格无泄漏后，对热水管道进行保温处理。
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五、水系统安装

主
机

保
温
水
箱

补
水
箱

闸阀 闸阀

闸阀 闸阀

闸阀

闸阀

排污阀

冷
水

单循环式管路连接

热水泵 过滤器
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.空.气.能.领.航.者.

配置要求

       注意：请按国家布线规范进行布线！

1、控制器应安装在无震动、无潮湿、无高湿的墙壁上；

2、所配空气开关应与机组用电负荷相匹配，室外机外壳必须接地；

3、将室外机引出的黑色水温传感器探头装入水箱中部的温度探头孔内并加以固定，探头口内最好加入导热硅脂以

      增强探头的灵敏度；

4、所配电源线规格应按下表要求进行配置，若配线较长则要相应加大电源线线径。

注意：主机进水口应加装Y型过滤器，并定期清洗过滤器。

 机 型

循环

水泵

电源线（mm²）

流量（L/min）

扬程（m）

KFXRS-26II

70~90

5x6.0

KFXRS-35II

80~100

5x6.0

KFXRS-78II

230~250

5x12.0

电气连接

5~15
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设温 出水 水温 故障

定时

设置

查询

运行

模式

制冷

制热

热水

通风

开 关 水位

压机

风机

循环泵

除霜

补水

电热

回水

供水

防冻

显示设定温度 显示水温显示出水温度 机器有故障

机
器
运
行
模
式

压缩机已开

风机已开

循环水泵已开

机器除霜

进水阀开关

辅助加热开启

回水阀已开

供水泵已开

机器正防冻

按键被锁 显示时间

定时

调节定时
 及时钟

设置及查
 询参数

调整按键 开/关机器

(触摸控制器使用说明)

功能

使用说明
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.空.气.能.领.航.者.

使用说明

一、 待水箱注水超过低水位，插上电源，按      键即可开机，正常工作时液晶显示屏显示实际水温及机组出水温度，双

        系统机型显示实际水温及环境温度；

二、热水温度的出厂设定为55°C，即水温低于50°C时，热水器自动启动加热，水温达到55°C时自动停机，直热式机

        型，当低水位断开时，机组开机，当高水位闭合时，机组自动停机。 

注意：根据热泵热水机组特点，产水温度越高，其能效比越低，耗电也就越多，压缩机的寿命也越短，因此请不要随意改变出厂设置。

操作说明

用手指触摸开关的任意键持续超过3秒钟，当听到“嘟”声后移开手指，按键被解锁。a . 按键解锁：

用手指触摸“开关”键，如果面板在开机状态则关机，如果面板在关机状态则开机(关机时面板不显示水温和设温)。b . 开关机器：

 

   置温度会随着按键调节改变数值。

在开机状态下，按“功能”键可查询机器运行参数,各参数依次为：见表1d . 参数查询：

e . 参数设置： 用手指持续触摸“功能”键超过约5秒，当听到“嘟”声后移开手指，进入参数设置方式，再用手指轻触“功能”键，

c . 水箱设置温度调节： 在开机常态显示下触摸          键可以直接调节水箱设置温度，   调节过程中设温符号会闪烁，且面板上设 

  则进入到下一个参数设置， 接着按“         ”键可以调整参数，10秒没有操作则自动退出。参数设置：见表2

用手指触摸“定时”键，进入定时设置方式，首先调整的是第一段定时的定时开机“时”，再用手指触摸“定时”f . 定时时间设置：

    则调整第一段定时的定时开机“分”，再用手机触摸“定时”键，则调整第一段定时关机"时",键， 再用手指触摸“定时”键，则调

   整第一定时的定时关机“分”，再用手机触摸“定时”键，则进入到第二定时的定时开机“时”设置······直到所有定时时间设置完后

    退出设置方式。当所有定时时间设置完后退出设置方式后，相应定时开关标记点亮。

持续按“定时”键3秒，则会取消所有定时。g . 定时取消：

在没有定时的情况下，用手指触摸“定时”键且超过8秒钟，当听到“嘟”声后移开手指，进入时钟设置方式。首先调h . 时钟设置：

    整的是时钟的“时”，接着按         键可以调整时，再用手指触摸“定时”键，则调整时钟的“分”，5秒没有按键则自动退出。
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    霜，当盘管温度到或化霜时间到退出化霜。

当系统开机且压机启动后，用手指触摸      键且超过8秒钟，当听到“嘟”声后移开手指，则系统进入化I . 强制化霜：

( 表 1 )

使用说明

环境温度

水箱温度

压机1吸气温度

压机1除霜温度

压机1排气温度

回水温度

出水温度

压机1电流

恒温阀当前开度/8

电子膨胀阀1当前开度/4

环境温度

水箱温度

压机2吸气温度

压机2除霜温度

压机2排气温度

回水温度

出水温度

压机2电流

恒温阀当前开度/8

电子膨胀阀2当前开度/4

A0

A1

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

B0

B1

B2

B3

B4

B5

B6

B7

B8

B9

同时按 "开关" 键和 "定时" 键3秒进入强制电加热，按 "开关”键可以取消强制电热。j . 强制电热 :

     l . 恢复出厂设置：  按 "开关" 和      键5秒恢复出厂设置。

k . 模式转换（制冷/制热）:   按     键5秒进入制冷模式，面板显示 "制冷"  ,按         键调整水温，制冷水温可以调节到8℃，

   再按      键5秒退出制冷模式。

参数设置表
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.空.气.能.领.航.者.

参数设置表

序号 功能 单位 设定范围 默认值

00

01

02

03

04

05

06

07

08

09

0A

0B

0C

P0

P1

P2

P3

P4

P5

P6

P7

P8

P9

水箱温度设定回差

水箱设定温度

化霜周期

除霜进入温度

除霜退出温度

除霜退出时间

水箱温度设定范围(55/65)

预留

有无补偿

有无循环加热

有无直加热

过热值

启动温度

直热出水设置温度

电流保护值

相位保护

恒温阀控制方式

排气水温度

恒温补水温度

回水阀启动温度

电加热启动环境温度

水箱温度校准

补水选择

℃

℃

分钟

℃

℃

分钟

℃

℃

A

℃

℃

℃

℃

2~30度

10~55/65

20~90

-15℃~ ℃5

-5℃~50℃

2~12

0~1

0~1

0~1

0~1

-5~-7℃

0~55

45℃~60℃

0~30

00:不保护      01:保护

9~50

0℃~60℃

30~60

-10---+50

0-恒温补水 1-水位补水

5

55

40

-3℃

15

6

0

1

1

0

2℃

47

55℃

15

01

1

32

40℃

38

7

0

0-手动    1-自动      

-9'''+9 0

参数设置完毕后，需等待5秒钟，所设置的参数才能保存在控制器中。

注意：常规机型严禁把水温调到55°C以上。如需制取高温热水，请向本公司订制高温机型。

（表 2 )
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双系统机故障代码表

故障代码表

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

故障代码

E0

E11

E12

E2

E3

E41

E42

E51

E52

E61

E62

E71

E72

E8

E9

EA

故障名称

水温传感器短路或开路

系统1化霜传感器短路或开路

系统2化霜传感器短路或开路

水流开关故障

环境温度传感器短路或开路

系统1排气温度过高保护

系统2排气温度过高保护

系统1高压保护

系统2高压保护

系统1低压保护

系统2低压保护

系统1排气温度传感器短路或开路

系统2排气温度传感器短路或开路

冬季防冻保护

线控器通信故障

电源错组或缺相

序号

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

故障代码

EC

81

82

91

92

Ed

EF

16

17

06

07

08

故障名称

出水温度传感器短路或开路

系统1过流保护

系统2过流保护

吸气温度1传感器短路或开路

吸气温度2传感器短路或开路

水位开关接错

水压/防冻开关断开

回水温度传感器短路或开路

运行时间到

进出水温差过大保护

进水温度过低保护

出水温度过高保护

其它温度传感器：5KΩ（25℃ ）

附注:测温传感器阻值参数

排气温度传感器：50KΩ（25℃）
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.空.气.能.领.航.者.

一、本产品的额定产热水温度为55°C，为了更好地延长其寿命，请在出厂设置范围内使用，超范围使用将不在免费保修之列；

二、严禁通过插（拔）插头来直接开关机，请定时检查漏电插头或漏电断路器的漏电保护功能；

三、用户可以选择使用定时开关机功能，设置定时加热时间应留有足够的时间余量，对用水量较大的要考虑用水时处于开机

      状态，以便及时补充热水；

四、用户可以选择使用连续运转功能，当定时开（ON）或定时关（OFF）设置到不显示时，开机后热泵具有连续运转功能；

五、若热泵启动时出现任何不正常的响声，请立即断开电源，须进行检查排除故障后放可再次启动；

六、要经常检查Y型过滤器滤网是否被堵塞，应经常检查并清洗过滤网；

七、清洗热水器前必须先切断电源，清洗表面的污渍时，请用湿布蘸取少量中性清洗剂轻轻擦洗，不要用汽油或其他溶剂，

      最后用干布擦干，保持热水器干燥。

非故障现象

现象

开机未马上工作

室外机有水排出

安全阀有少量水排出

发出声音

开机时显示EA

现象分析

再开机有3分钟保护延时启动，是正常现象

属空气中的冷凝水，是正常现象

达到安全阀缷压临界点，有少量水排出，是正常现象

机器工作时，有时会听到管路中发出流水似声音，这是机器内制冷剂流动的声音，是正常现象

电源进线错相，任意调换两条相线即可

日常使用和维护注意事项
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故障状态

机组不运转

水泵运转但是水不循环

或水泵噪声大

机组制热能量偏差

压缩机不运转

压缩机运转噪声大

风扇不运转

可能的故障原因

电源故障

机组电源线松动

通讯不良

机组控制电源熔断器熔断

水系统中缺水

水系统中有空气

水系统阀门未全部打开

水过滤器脏堵

制冷剂不足

水系统保温不良

过滤器堵塞

空气及水交换器结垢

水流量不足

电源故障

压缩机接触器故障

接线松动

压缩机过热保护

出水温度过高

压缩机启动电容损坏

水流量不足

底脚固定螺栓松动

压缩机内部零件损坏

风机电容失效

风机控制继电器坏

风机线圈烧坏

处理措施

断开电源开关，检查电源

查明原因并修复

查明通讯线

更换新熔断器

检查系统补水装置，并向系统补水

排出水系统中空气

将水系统阀门开足

清洗水过滤器

系统检漏并充注制冷剂

加强水系统保温

更换过滤器

清洗过滤器

清洗水过滤器

检查电源电压及电源相序

更换接触器

查明松动点并修复

查明过热原因排除故障

重新设定出水温度

更换电容

清洗过滤器排除系统中空气

紧固螺栓

更换压缩机

更换风机电容

更换继电器

更换风机

常见故障及排除方法
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.空.气.能.领.航.者.

故障状态 可能的故障原因 处理措施

压缩机运转

但机组不制热

机组水流量过低保护

排气压力过高

吸气压力过低

通讯不正常

制冷剂泄露

压缩机故障

系统水流量不足低

配置水泵流量小

冷媒过多

系统中有不凝结气体

水流量不足

水温太高

过滤器堵塞

冷媒不足

控制板与主板数据无法交换

连接线接口松动或电控板坏

系统检漏并充注制冷剂

更换压缩机

清洗水过滤器，排除系统中

的空气配置相应流量的水泵

排除多余的冷媒

排出不凝结气体

检查水系统、加大水流量

降低设置水温

更换过滤器

检查系统是否有泄漏，补充冷媒

重新检查接口或更换电控板

常见故障及排除方法

水位开关坏

温度传感器坏

缺相逆相保护

高低水位接反

探针式水位结垢

温度传感器短路或开路

三相电源线相序接错

连接线接口松动

对调接线或更换水位开关

更换传感器

任意调换2根相线

重新连接
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变工况曲线图

结构示意图
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电器原理图 （仅供参考）
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.空.气.能.领.航.者.

电器接线图

（仅供参考）
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尊敬的用户：

    感谢您对我公司的电器产品的厚爱，我们将按照《消费者权益保护法》和国家《新三包规定》为您提供全面的售后服务，在使用前，请您详细阅读使用说明书，正确掌

握本产品的安装和使用方法，以充分利用它的优异功能，您如有任何问题和意见请与当地经销商或指定维修单位联系，我们将给予满意的服务。

    在向您表示谢意的同时，敬请您在安装热水器后的两周内，将本保修卡下联沿线剪下寄回本公司。在对保修卡进行有效登记后，您购买的热水器就可以从购买之日起，

商用机保修壹年半，家用机保修叁年，终身维修。保修期内免费服务，保修期过后收取相应的材料费用。

    发生故障后，请将故障情况、保修卡编号通知经销商，公司将委派技术工程师前往维护。除以下“责任外事项”，我公司实行无偿保修。责任外事项：

1.由于天灾引起的故障：例如：洪水、地震、台风以及雷电等引发。

2.维护不当引起的故障：例如翅片没有清洗，水塔（箱）缺水，来电缺相等。

3.由 于超过使用范围引起的故障：例如：在设定温度范围外使用，在电源电压过高或过低情况下使用，超负荷使用等（用水超过设计量

   的10%为超负荷）。

4.自 行更改电路配线或更换零件引起的故障；

5.由 非公司维修人员不适当安装引起的故障；

例如：

   (1).水管道工程不良（出入管误接、水管、水箱、水泵不配合，排水管处理不良等）；

   (2).电 气工程不良（线路误接，主要电源线及总机组容量不配合，商用型机组没加水泵，没接地线等）；

   (3)私 自改装后产品；

   (4).本 公司保留压缩机故障原因最终解释权；

保修期：商用机保修壹年半，家用机保修叁年，终身维修。

保修卡

 科霖联

安装日期 安装内容

保修期：商用机保修壹年半，终身维修。                                                      机身码:______________________

用户名称:

地址:                                 电话:

经销商名称:

地址:                                 电话:

型号:                                 数量:

购买日期:

安装日期:

安装人员:                           电话:

机号:  

(安装记录表)                                                                                                                                         (单位用户请盖公章)机身码

________________________________________________________________________________________________ 用户联
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佛山市科霖新能源科技有限公司
Province Foshan Kelin Amperex Technology Limited

地址：广东省佛山市三水区南丰大道宝华路2号
Address: Guangdong Province Foshan Sanshui Nanfeng road Baohua Road No. 2

Http://www.fskelin.com

E-mail:fskel@126.com

邮编：528100


